
 
 

  1(4) 

 
Landstinget Blekinge 
Hälsovalsenheten 

2014-09-01 Dnr 2014/0443 

Cecilia Klüft Frih 
Christer Borglin 

  

   
 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott 
 
 
 
Begäran om att få läkaretableringar enligt Lag (1993:1651) om läkarvårdser-
sättning vilande 
 
Specialistläkarna i allmänmedicin Katarina Glad och Thomas Qvarnström har begärt att få sina 
läkaretableringar enligt Lag (1993:1651) om läkarvårdsersättning och förordning (1994:1121) om 
läkarvårdsersättning vilande när de på prov övergår till annan verksamhet inom Hälsoval Ble-
kinge. 
 
Då landstinget tidigare inte har erhållit någon liknande begäran har beslutet föregåtts av en utred-
ning vad som gäller kring begäran om att få läkar- eller fysioterapeutetableringar enligt Lag 
(1993:1651) om läkarvårdsersättning, och förordning (1994:1121) om läkarvårdsersättning samt   
Lag (1993:1652) om ersättning för fysioterapi och förordning (1994:1120) om ersättning för fysi-
oterapi vilande samt vad som särskilt bör beaktas vid ställningstagandet. Förslag till rutiner bifo-
gas.  
 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen besluta 
  

att bevilja ansökan från Katarina Glad och Thomas Qvarnström att få sina läkaretable-
ringar vilande under tiden 2014-10-01 till 2016-09-30.  

 
att Katarina Glad och Thomas Qvarnström senast tre månader innan tidsperioden går ut 

skriftligen skall meddela om de önskar återgå till sina etableringar. I det fall de inte 
önskar återgå till sina läkaretableringar förfaller rätten till ersättning enligt förordning 
(1994:1121) om läkarvårdsersättning. 

 
att  Katarina Glad och Thomas Qvarnström om de beslutar sig för att återgå till att vara 

verksamma inom sina etableringar skall detta ske inom den ort där de tidigare har va-
rit verksamma. 

 
att Katarina Glad och Thomas Qvarnström vid en återgång till sina etableringar erhåller 

ersättning enligt följande beräkningsmodell. Takersättning 1 och 2 enligt gällande 
förordning (1994:1121) om läkarvårdersättning  (FOL) fördelat på 12 månader. 

 Takersättning 1; beräknas på den totala ersättningen som gäller upp till takersättning 
1 lika fördelat på 12 månader multiplicerat med antal återstående månader för det år 
återgången sker.  



 

 Takersättning 2; beräknas på den reducerade ersättningen från takersättning 1 upp till 
takersättning 2, det vill säga det reducerade takbeloppet fördelat på 12 månader mul-
tiplicerat med antal kvarvarande månader för det år återgången sker.  

 Summan av omräknad takersättning 1 och takersättning 2 utgör vårdgivarens totala 
takersättning för det år återgången sker. I övrigt skall FOL tillämpas. 

 
att anta förslaget till rutiner att tillämpa vid begäran om att få läkaretableringar enligt Lag 

(1993:1651) om läkarvårdsersättning eller fysioterapeutetableringar enligt Lag 
(1993:1652) om ersättning för fysioterapi vilande.  

 
att ge hälsovalschefen delegation att fatta beslut i enlighet med bilagda rutin gällande vi-

landeförklaring för läkare och fysioterapeuter enlig Lag (1993:1651) om läkarvårdser-
sättning respektive Lag (1993:1652) om ersättning för fysioterapi.  

 
 
Karlskrona dag som ovan  
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Peter Lilja    Cecilia Klüft Frih  
Landstingsdirektör   Hälsovalschef 
 
 
 
 
Till landstingsstyrelsen 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2014-09-16 ovanstående 
ärende och beslöt att bifalla förslaget i sin helhet.   
 
 

 
 
 

 

 
Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande                            Landstingsdirektör 
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Begäran om att få etableringar enligt Lag (1993:1651) om läkarvårdsersättning 
och Lag (1993:1652) om ersättning för fysioterapi  vilande 
 
Bakgrund 
 
Syftet med att ge vårdgivare som är verksamma enligt Lag (1993:1651) om läkarvårdersättning 
(LOL) och Lag (1993:1652) om ersättning för fysioterapi (LOF) är att bereda möjligheter för 
vårdgivarna att inhämta erfarenheter av att arbeta inom Hälsoval Blekinge.  
Det finns en fördel att samla vårdgivare inom primärvården i samma styr- och ersättningssystem.  
Dessutom ger förslaget möjlighet för landstinget till en förbättrad uppföljning av vårdgivare som 
övergår till att vara verksamma inom Hälsoval Blekinge. Förslaget medför heller inga ökade eko-
nomiska kostnader för landstinget. 
Flera landsting tillämpar redan en möjlighet att låta vårdgivare enligt dessa lagar under en begrän-
sad tid få ha sina etableringar vilande. 
 
Förslag till rutin för beviljade av vilande etablering för läkare och fysioterapeuter verk-
samma enligt Lag (1993:1651) om läkarvårdsersättning respektive Lag (1993:1652) om er-
sättning för fysioterapi 
 
Handläggning och ansökan 

• Vårdgivare som är verksamma enligt Lag (1993:1651) om läkarvårdsersättning (LOL) eller 
Lag (1993:1652) om ersättning för fysioterapi (LOF) kan ansöka om att få sin etablering 
vilande för att prova på att vara verksam inom Hälsoval Blekinge.  

• Ansökan ställs till Landstinget Blekinge, Hälsovalsenheten, 371 81 Karlskrona. 
• Ansökan skall kompletteras med en skriftlig överenskommelse om tjänstgöring i verk-

samhet inom Hälsoval Blekinge. 
• Beslut om att godkänna ansökan meddelas av Hälsovalsenheten. 

 
Förutsättningar för beviljande 

• Möjlighet att prova på annan verksamhet enligt ovan kan beviljas en gång per vårdgivare.  
• Vårdgivarna ges möjlighet att tjänstgöra heltid (100 %) på en vårdenhet under maximalt 

två år. 
• Beslutet förutsätter att vårdgivaren inte är verksam enligt LOL/LOF under tiden etable-

ringen är vilande enligt detta beslut. 
• Vårdenhetens behörigheter och koder används under prova-på perioden.  
• I de fall läkaren eller fysioterapeuten inte önskar återgå till sina etableringar förfaller rätten 

till ersättning enligt förordning (1994:1121) om läkarvårdsersättning resp. förordning 
(1994:1120)om ersättning för fysioterapi. 

• Om vårdgivaren väljer att fortsätter att vara verksam inom Hälsoval Blekinge förfaller lä-
karens/fysioterapeutens etableringsrätt och samverkansavtalet/etableringen sägas upp av 
Landstinget Blekinge. 

• Då vårdgivarens prova- på period avslutas kan vårdgivare välja att återgå till att vara verk-
sam enligt LOL/LOF. 

• Vid återgång till tidigare etablering skall detta skriftligen anmälas till Hälsovalsenheten se-
nast tre månader före återgång. 

• Om vårdgivaren beslutar sig för att återgå till att vara verksamma inom sin etablering skall 
detta ske vid den ort där vårdgivaren tidigare har varit verksam. 
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• Vid en återgång till sin etablering erhåller vårdgivaren ersättning enligt följande beräk-
ningsmodell. Takersättning 1 och 2 enligt gällande förordning (1994:1121) om läkarvård-
ersättning  (FOL) fördelas på 12 månader.  

• Takersättning 1; beräknas på den totala ersättningen som gäller upp till takersättning 1 
lika fördelat på 12 månader multiplicerat med antal återstående månader för det år åter-
gången sker. 
Takersättning 2; beräknas på den reducerade ersättningen från takersättning 1 upp till tak-
ersättning 2, det vill säga det reducerade takbeloppet fördelat på 12 månader multiplicerat 
med antal kvarvarande månader för det år återgången sker.  
Summan av omräknad takersättning 1 och takersättning 2 utgör vårdgivarens totala taker-
sättning för det år återgången sker. I övrigt skall FOL tillämpas. 

• Samma beräkningsmodell tillämpas för verksamma fysioterapeuter enligt förordningen 
(1994:1120) om ersättning för fysioterapi (FOF). Beräkning av den fysioterapiersättning 
som skall tillgodogöras fysioterapeuten vid återgången till verksamhet enligt LOF kom-
mer att beaktas utifrån den mottagningstyp (A eller B) som fysioterapeuteren kommer att 
vara verksam inom. 
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